

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa M & B MARQUES & BARBOSA LTDA, contratada.  
 OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 6.12.098H, em conformidade com o processo administrativo nº 001.683/2012.  
 DATA: 24 de maio de 2013.

ASSINAM: EDSON ALEXANDRE DE ALMEIDA GOMES, pela contratante e MÁRIO MARQUES NETO, pela contratada.

#### ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

#### EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO Nº 5.11.171A

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa OLIVEIRA TRANSPORTES LOCAÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, contratada.

OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação dos prazos de vigência e execução por mais 02 (dois) meses do Con-

trato 5.11.171A, em conformidade com o processo administrativo nº 000.490/2013.

DATA: 04 de março de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e ROMEU PAIVA DE OLIVEIRA, pela contratada.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 219/2013 CPL 01

PROCESSO Nº 004.159/2012

OBJETO: Aquisição de material de pintura automotiva para atender demanda deste Departamento, nas Regionais do Alto Acre, Baixo Acre e Purus.  
 VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 34.577,40 (trinta e quatro mil quinhentos e setenta e sete reais e quarenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2013.

ASSINAM: JOSELITO JOSÉ DA NÓBREGA, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e os Senhores (as) ADMIR JÁCOME FERREIRA e FRANCILEUDO FERREIRA DE OLIVEIRA, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 219/2013 CPL 01.

EMPRESA: A. JÁCOME FERREIRA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Adesivo de contato a base de policloroprene	Bascola	30	Unid	19,49	584,70
02	Ta sintético vermelho Bari 3,6 lts	Sherwin-williams	30	gl	172,00	5.160,00
03	Tapu vermelho Bari 3,6 lts	Sherwin-williams	30	GI	349,00	10.470,00
04	Preto laca 900 ml	Sherwin-williams	30	Unid	20,90	627,00
05	Alumínio p/ roas 900 mo	Sherwin-williams	30	Unid	25,99	779,70
06	Primer poliuretano	Sherwin-williams	30	Unid	17,13	513,90
07	Endurecedor primer 115ml	Sherwin-williams	30	Unid	8,49	254,70
08	Primer universal cinza 900ml	Sherwin-williams	30	Unid	16,00	480,00
09	Massa polir kit 750gr	Sherwin-williams	30	Unid	14,05	421,50
10	Cola plástica branca 1kg	Fix	30	Unid	10,48	314,40
12	KPO branco 400gr	Meguiars	30	Unid	12,49	374,70
13	Fita crepe automotiva	Sherwin-williams	30	Unid	2,99	89,70
14	Diluyente 18 lts	Anjo	30	Unid	119,00	3.570,00
15	Thinner 900 ml	Eucatex	30	Unid	7,30	219,00
16	Eudurecedor 450ml	Sherwin-williams	30	Unid	23,99	719,70
17	Massa rápida cinza 900 ml	Sherwin-williams	30	Unid	16,99	509,70
20	Massa de polir extra forte 1kg	Lincoln	30	Unid	19,90	597,00
22	Lixa d' água 1500	3m	300	Unid	3,68	1.104,00
31	Manta fibra de vidro	Meguiars	30	Unid	12,40	372,00
32	Resina poliéster fibra 1kg	Meguiars	30	Unid	19,90	597,00
33	Selador p/ plástico transparente	Sherwin-williams	30	Unid	31,75	952,50
34	Tinner retoque 900 mo	Sherwin-williams	30	Unid	11,99	359,70
Total R\$ 29.070,90 (vinte e nove mil setenta reais e noventa centavos)						29.070,90

EMPRESA: SULNORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
11	Estopa 400 gramas	Atlas	30	Pact	3,75	112,50
18	Disco de fibra 36	Carborundum	30	Unid	6,25	187,50
19	Disco de fibra 24	Carborundum	30	Unid	5,45	163,50
21	Cera 500 ml	Brasilux	30	Unid	24,00	720,00
23	Lixa d'água 2000	3m	300	Unid	2,79	837,00
24	Lixa d'água 150	3m	300	Unid	0,90	270,00
25	Lixa d'água 2000	3m	300	Unid	0,88	264,00
26	Lixa d'água 150	3m	300	Unid	0,88	264,00
27	Lixa d'água 2000	3m	300	Unid	0,88	264,00
28	Lixa d'água 150	Indasa	300	Unid	1,80	540,00
29	Lixa d'água 2000	Indasa	300	Unid	1,99	597,00
30	Lixa d'água 150	indasa	300	Unid	1,99	597,00
35	Kit reparo peças plásticas	Brasilux	30	Unid	23,00	690,00
Total R\$ 5.506,50 (cinco mil quinhentos e seis reais e cinquenta centavos)						5.506,50